
DİL VE KONUŞMA SORUNLARI VE PROBLEM 
DAVRANIŞLAR  

DİL VE KONUŞMA BOZUKLUKLARINA İLİŞKİN; 

İletişim becerilerinde yaşanan güçlükler 
problem davranışların nedenleri arasında 
yer almaktadır (Vuran, 2013). 

Ceylan ve Yıkmış (2017) tarafından 
yapılan araştırmada sınıf öğretmenlerinin, 
kaynaştırma öğrencilerinde gözlemledikleri 
problem davranışlar arasında konuşma 
güçlüğünün yer aldığı vurgulanmaktadır.

Çocukların nasıl etkileşim başlatmaları ya da 
diğerlerinin etkileşim başlatmalarına nasıl tepki 
vermeleri gerektiğini bilmemeleri; kendi 
gereksinimlerini ve isteklerini akranlarına ifade 
etmekte güçlük yaşamalarına, akranları tarafından 
reddedilmelerine ve daha fazla problem davranış 
sergilemelerine yol açabilmektedir 
(Değirmenci Kurt & Tomul, 2020).

Kıyak ve Diken (2018) tarafından yapılan 
araştırmada, kaynaştırma/bütünleştirme 
uygulamalarında zihinsel yetersizliği olan
ilkokul öğrencilerinin pragmatik dil becerilerinin, 
sosyal becerilerinin ve akademik yeterliliklerinin 
normal gelişim gösteren akranlarından düşük 
olduğu, problem davranışlarının ise normal 
gelişim gösteren akranlarından yüksek 
olduğu saptanmıştır. 

Öğretmenler, öğrencilerin dil 
becerilerinde yaşadıkları güçlüklerin 
sınıf içerisinde problem davranışlara 
neden olabileceğini sıklıkla fark 
etmemektedir 
(Nungesser & Watkins, 2005).
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PROJE DİL-DAV: ARAŞTIRMALAR NE DİYOR?
Amacı özel gereksinimli öğrencilerin dil becerilerini destekleme ve problem davranışları ile baş 
etmede ilkokul öğretmenlerinin mesleki gelişimlerine yönelik çevrimiçi platformun geliştirilmesi ve 
etkililiğinin sınanması olan projemiz kapsamında “araştırmalar ne diyor?” başlığı altında ulusal ve 
uluslararası araştırmalardan önemli noktalar aşağıda derlenmiştir.

“Proje Dil-Dav: Özel Gereksinimli Öğrencilerin Dil Becerilerini Destekleme ve Problem Davranışları ile 
Başetmede İlkokul Öğretmenlerinin Mesleki Gelişimlerine Yönelik Çevrimiçi Platformun Geliştirilmesi ve 
Etkililiğinin Sınanması” adlı bu proje 122K952 proje numarası ile 15 Nisan 2023 - 15 Aralık 2025 tarihleri 
arasında TÜBİTAK 1001 Programı kapsamında desteklenmektedir.


